青岛市科学技术局
关于发布青岛市科技创新券服务机构入库
申请指南的通知
各有关单位：
根据《青岛市科技创新券管理实施细则》（青科字〔2022〕20号）有关事项，针对为企业提供研究开发、检验检测服务的企业、高等院校、科研机构、科技服务机构等，现发布青岛市科技创新券服务机构入库申请指南。具体事项通知如下：
一、申请对象
（一）青岛市行政区域内相关机构
1.研究开发服务
（1）高等学校、科研院所；
（2）国家和省、市重点实验室、公共研发平台、技术创新中心、临床医学研究中心、工业设计中心等的依托单位；
（3）市级（含）以上备案的新型研发机构；
（4）各区（市、功能区）引进的具备科技服务能力的机构，经区（市、功能区）科技主管部门推荐后可申请入库。
2.检验检测服务
青岛市大型科学仪器共享服务平台管理单位。具备相关检测资质的第三方检测机构需加入市大型科学仪器共享服务平台。
（二）黄河流域(山东、青海、宁夏、内蒙古、陕西、山西、四川、甘肃、河南)、京津冀、长三角、粤港澳等区域内相关机构
1.可为企业提供研究开发、检验检测服务的当地部属或省属高等学校、科研院所；
2.为当地所属省级创新券服务机构，且近两年内提供过研究开发、检验检测相关服务并获得省级科技创新券支持；
3.由本市科技型中小企业推荐的确需由外地机构提供专门服务的机构，经资质审定后择优入库。
二、入库申请条件
科技创新券服务机构需同时满足以下条件：
（一）具有独立法人资格；
（二）具备相关专业服务能力，有一定数量的专职人员，并具有从事相关科技服务一年以上的业务基础；
（三）具备相应的服务资质，有明确的服务内容、服务规范、收费标准；
（四）无诚信异常记录，未被列入失信联合惩戒对象名单。
三、服务内容
科技创新券支持以下服务：
（一）研究开发服务，主要包括工业（产品）设计、集成电路设计、技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务、中试及工程化开发等服务；
（二）检验检测服务，主要包括产品检验、指标测试、产品性能测试、集成电路封装测试等服务。
四、入库流程
科技创新券服务机构实行动态管理，服务机构入库采取常年申报、集中受理的方式。服务机构入库有效期为2年，期满后重新申请入库。
（一）服务机构申请入库
申请加入科技创新券服务机构的单位登录“青岛市科技创新券管理系统(试运行)”（网址：http://cxq.qdsipc.com），点击系统首页右上角“注册”（已在该系统进行注册的单位可直接登录系统），注册并登录后点击“单位名称”，进入用户中心，点击“服务机构管理”-“机构入库申请”-“入库申请”，进入“服务机构入库申请”页面，按要求填写单位基本信息、单位简介及主营业务信息并上传证明材料（详见附件）。填写过程中可点击页面右上角“保存”随时保存信息，填写完成后点击“提交”。
（二）组织审核
市科技局委托青岛市科技服务中心组织审核，形成科技创新券服务机构拟入库名单。
（三）名单公示、公布
市科技局网站公示科技创新券服务机构拟入库名单，公示无异议后，公布入库名单。
（四）服务项目清单及收费标准填报
服务机构入库后，服务机构登录“青岛市科技创新券管理系统(试运行)”（网址：http://cxq.qdsipc.com），在线填报服务项目清单、收费标准及服务项目相关信息，青岛市科技服务中心委托专家审核后在线发布。
五、联系方式
联系单位：青岛市科技服务中心
联 系 人：张冰璇、钱洪娟
电    话：0532-85630985、85938030
地    址：青岛市市南区东海中路2号环海大厦25楼

附件：1.青岛市科技创新券服务机构入库申请表（样表）
2.青岛市科技创新券服务机构入库申请材料清单
3.青岛市科技创新券服务机构诚信承诺书
4.青岛市科技创新券服务机构入库推荐函（青岛市
内服务机构）

青岛市科学技术局

[bookmark: _GoBack]2023年5月15日
 (
- 1 -
)
附件1
青岛市科技创新券服务机构入库申请表（样表）
（青岛市内服务机构）
	单位名称

	统一社会信用代码

	注册时间

	注册地址

	主营业务

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	邮箱地址

	联系人手机

	通信地址

	服务人员
	员工总数：人     科技服务人员：人

	服务机构
类型
	□高等学校；
□科研院所；
□国家和省、市重点实验室、公共研发平台、技术创新中心、临床医学研究中心、工业设计中心等的依托单位；
□市级（含）以上备案的新型研发机构；
□各区（市、功能区）引进的具备科技服务能力的机构；
□市大型科学仪器共享服务平台管理单位

	提供服务
类型
	研究开发
	□工业（产品）设计  □技术开发       □技术转让
□技术咨询          □技术服务       □集成电路设计
□中试              □工程化开发

	检验检测
	□产品检验          □指标测试
□产品性能测试      □集成电路封装测试

	单位简介

青岛市科技创新券服务机构入库申请表（样表）
（青岛市外服务机构）
	单位名称

	统一社会信用代码

	注册时间

	注册地址

	主营业务

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	邮箱地址

	联系人手机

	通信地址

	服务人员
	员工总数：人     科技服务人员：人

	服务机构
类型
	□当地部属或省属高等学校、科研院所
□当地所属省级创新券服务机构
□青岛市科技型中小企业推荐入库机构

	提供服务
类型
	研究开发
	□工业（产品）设计  □技术开发       □技术转让
□技术咨询          □技术服务       □集成电路设计
□中试              □工程化开发

	检验检测
	□产品检验          □指标测试
□产品性能测试      □集成电路封装测试

	单位简介

 (
- 7 -
)
附件2

青岛市科技创新券服务机构入库申请材料清单

一、青岛市内服务机构
1.营业执照或事业单位法人证书
2.服务机构诚信承诺书
3.相关科技服务资质证明
4.服务机构入库推荐函（仅青岛市内区（市、功能区）引进机构提供）
5.上年度财务报表（仅企业提供）
二、青岛市外服务机构
1.营业执照或事业单位法人证书
2.服务机构诚信承诺书
3.相关科技服务资质证明
4.近两年内提供的研究开发、检验检测相关服务获得省级科技创新券支持的证明材料（青岛市以外的省级科技创新券服务机构提供）
5.推荐函（由相关青岛市科技型中小企业提供）
6.上年度财务报表（仅企业提供）

附件3

青岛市科技创新券服务机构诚信承诺书

为充分发挥                      （服务机构名称）的作用，积极参与青岛市科技创新券的使用和推广工作，助推科技资源开放共享，本单位郑重承诺：
1.认真研读《青岛市科技创新券管理实施细则》（青科〔2022〕
20号），清楚并理解其内容。
2.在申请服务机构入库和使用创新券的过程中所提供的材料真实、完整、有效，无虚假信息。
3.与开展合作的服务机构之间无任何隶属、联营、合资、直接或者间接的控制或共同被其他主体控制、一方对另一方施加重大影响等可能影响公平公正市场交易的关联关系。拒绝任何弄虚作假、套取财政补贴资金的行为。
本单位将严格遵守国家、山东省和青岛市法律、法规、规章和有关规定，全面履行各项应尽的义务，自觉接受科技、财政、审计的监督和检查。如有任何违纪违法行为，本单位愿意承担一切由此引起的责任。

                           承诺单位：
                          （盖章)
                                      年    月   日
附件4
    区（市、功能区）关于青岛市科技创新券服务机构入库推荐函

青岛市科学技术局：
经核实，                      （服务机构名称）为我区（市、功能区）引进研发机构，符合《青岛市科技创新券管理实施细则》（青科〔2022〕20号）和《关于发布青岛市科技创新券服务机构库申请指南的通知》要求，推荐其申请青岛市科技创新券服务机构。

推荐单位联系人：
联系电话：

推荐单位：
（盖章）
年   月   日